
 

REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2023 
 

Codice A2102B 
D.D. 29 novembre 2023, n. 424 
D.D. 395 del 13/11/2023. Procedura ad evidenza pubblica per la ricerca di sponsorizzazioni 
per l'allestimento natalizio del Grattacielo Piemonte in occasione delle festività 2023/2024. 
Proroga termini 
 

 

ATTO DD 424/A2102B/2023 DEL 29/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  D.D. 395 del 13/11/2023. Procedura ad evidenza pubblica per la ricerca di 

sponsorizzazioni per l’allestimento natalizio del Grattacielo Piemonte in occasione 
delle festività 2023/2024. Proroga termini 
 

Premesso che 
 
con determinazione dirigenziale n. 395 del 13/11/2023 è stato approvato l’avviso pubblico e relativa 
domanda di partecipazione per la ricerca di sponsorizzazioni per la copertura totale o parziale dei 
costi relativi alla fornitura, posa, gestione, manutenzione e disallestimento di addobbi luminosi, 
proiezioni, animazioni grafiche a tema natalizio, durante il periodo delle festività natalizie 
2023/2024 presso il Grattacielo Piemonte e nell’area circostante di Piazza Piemonte;  
 
con medesima determinazione dirigenziale si è dato atto che la procedura di evidenza pubblica 
riveste carattere di mera manifestazione di interesse non vincolante in alcun modo per la Regione 
Piemonte alla conclusione del relativo procedimento e che la presentazione di proposte degli 
Sponsor quale manifestazione di interesse non comporta alcuna aspettativa per i soggetti 
proponenti, neppure a titolo di rimborso degli oneri derivanti dalla partecipazione alla 
manifestazione di interesse esperita; 
 
Dato atto che l’Avviso, pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale, è scaduto il 28 
novembre 2023; 
 
Preso atto delle richieste di informazioni in merito alla procedura in oggetto pervenute a seguito 
della pubblicazione dell’Avviso; 
 
Preso atto che è pervenuta una sola manifestazione di interesse entro il termine stabilito dall’Avviso 
pubblico; 
 
Ritenuto pertanto di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione di 15 
giorni dalla data della presente determinazione dirigenziale;  
 



 

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse;  
 
Attestata la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento ai sensi della 
deliberazione della Giunta Regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046;  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni", parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18"; 

• ll Regolamento regionale emanato con D.P.G.R. n. 7/R del 9/11/2022 avente ad oggetto la 
"Disciplina dei contratti di sponsorizzazione"; 

• la DGR n. 3-6447 del 30 gennaio 2023"Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023: Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• la legge regionale n. 14 del 31 luglio 2023 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 17-7391 del 03/08/2023 "Variazione al Documento Tecnico di 



 

Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

 
 

DETERMINA  
 
Per le ragioni espresse in premessa 
 
- di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione di 15 giorni dalla data 
della presente determinazione dirigenziale;  
 
- di confermare quant’altro disposto e approvato con determinazione dirigenziale n. 395 del 
13/11/2023 ivi compresi i relativi allegati. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché ai sensi degli artt. 23, comma 1, 
lett b) e 37 del d.lgs. 33/2013 e s.m.i., sul sito istituzionale della Regione Piemonte, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.  
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
 


